
 
Zápis z jednání Výboru SČP ČSL JEP a RK ze dne 6. 10. 2023 - telekonferenčně  
 
 
Přítomni (abecedně a bez titulů):  
Členové výboru: O. Daum, P. Dundr, J. Dušková, P. Fabian, T. Jirásek, R. Matěj, A. Ryška, J. Zámečník  
Členové revizní komise: K. Kamarádová, J. Laco, I. Staniczková-Zambo, E. Sehnálková 
Omluveni: D. Cempírková, M. Trnková  
 
 

1) Výbor diskutoval problematiku návrhů elektronických reportů požadovaných ze strany MZ / 
ÚZIS. Předložené návrhy budou finalizovány a během měsíce odeslány na ÚZIS. 

2) Příprava voleb v příštím roce: P. Dundr připraví podklady, na příštím výboru budou 
diskutovány podrobnosti.  

3) Stav hospodaření:  
a. zkontrolován revizní komisí (prof. Laco), k dnešnímu datu bez připomínek.  
b. Zatím nebyla realizována úhrada všech přiznaných stipendií. Prof. Dušková zajistí 

oslovení zbylých stipendistů.  
c. Výbor schválil udělení cen za publikace v roce 2022 : 

i. Hlavova cena (10000,- Kč): MUDr. Jiří Soukup, ÚVN, Praha 
ii. Lamblova cena (10000,- Kč): MUDr. Natálie Klubíčková, Bioptická, Plzeň 

iii. Bednářova cena (5000,- Kč): MUDr. Ondřej Fabián, IKEM, Praha 
Ceny budou předány na 48. sjezdu českých patologů ve Zlíně (26.-28. 10. 2023). 
Realizaci výplaty cen zajistí prof. Dušková. 

d. Výbor schválil odměnu Mgr. Kramářovi za rok 2023 ve výši 25000,- Kč za sběr a 
zpracování dat z referenčních laboratoří. Realizaci výplaty zajistí prof. Dušková. 

4) Kontrola zápisu z minulé schůze 
a. Výbor opakovaně diskutoval problematiku IVDR. Pracovní skupina ve složení: K. 

Kamarádová, M. Trnková, P. Dundr, R. Matěj a A. Ryška pokračuje v přípravě 
podkladů pro nastavení validace LDT a definování této kategorie diagnostik 

b. K. Kamarádová  informovala o výsledcích jednání Rady Národního screeningového 
centra: Kolorektum – K. Kamarádová předala zástupci ÚZIS parametrizovanou 
metodiku pro reportování adenomů. Výbor diskutoval problematiku kódů pro hlášení 
do ÚZIS. 

c. P. Dundr informoval o problematice kódu pro somatický NGS (94365) a ukončení 
jeho sdílení ke 31. 12. 2023. Náhradu novým kódem 87701 je nutno formálně 
domluvit s plátci.    

5) Různé 
a. P. Fabian informoval o výběrovém řízení na místo primáře MOÚ.  
b. K. Kamarádová – Pannonia kongres – GIT skupina byla oslovena, k dispozici je 6 míst 

pro rezidenty na sklíčkový seminář. Výbor si není vědom náplně hlavní části 
programu a formálně nebyl s požadavkem na aktivní participaci osloven. 

c. P. Dundr otevřel otázku konání odborných akcí a jejich kolizí. Výbor se bude 
problematikou zabývat na některém z příštích zasedání. 

d. Noví členové: MUDr. Michaela Cimrová, MUDr. Mikušová Tereza, MUDr. Renáta 
Šindlerová, MUDr. Lucie Geryková,  

e. MUDr. Andrea Nazarčuková – sleva příspěvku v době mateřské dovolené 
 
Další výbor 15. 12. 2023 prezenčně v 10:00 v knihovně Hlavova ústavu. 
 


